
ASUNTO FECHA

OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

ÍTEM FOLIO CUMPLE

4.1.1 Sf NO

4.1.2 Sf NO

4.1.3 Sf NO

4.1.4 Sf NO

4.1.5 Sf NO

4.1.6 Sf NO

4.1.7 Sf NO

4.1.8 Sf NO

4.1.9 Sf NO

4.1.10 Sf NO

4.1.11 Sf NO

4.1.12 Sf SI

4.1.13 Sf SI

4.1.14 Sf SI

4.1.15 Sf NO

4.1.16 Sf NO

4.1.17 Sf NO

4.1.18 Sf NO

CARTA DE PRESENTACIÓN DEBIDAMENTE 

FIRMADA

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Comite Jurídico de Contratación - DIVCO

Evaluación jurídica a la Invitación Pública No. 05/2021 Bogotá. 5 de Noviembre del 2021

OBJETO
RENOVACIÓN DE LA RED INALÁMBRICA (WI-FI) DE LA SEDE BOGOTÁ CALLE 100 Y SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SWITCHES DE ACCESO PARA LA SEDE 

BOGOTÁ CALLE 100, SEDE BOGOTÁ FACULTAD DE MEDICINA CIENCIAS DE LA SALUD Y SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.

UNIÓN TEMPORAL BOYRA SBI 2021

OBSERVACIONES

APODERADOS

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

PROPUESTAS PRESENTADAS POR CONSORCIOS O 

UNIONES TEMPORALES

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 

CORRESPONDIENTE

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL Y AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO 

CORRESPONDIENTE

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE DEL PROPONENTE

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 

PARAFISCALES

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

LIBRETA MILITAR

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN 

DE RESPONSABLES FISCALES

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

 VERIFICACIÓN  ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Consultado (3112021) la Base de Antedecentes Disciplinarios de la PGN  Se 

reporta que: El(los) Proponente(s)  NO REGISTRA(N) SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES. 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

VIGENTE

Consultado (3112021) la Base de Antecedentes Judiciales de la Policia 

Nacional, se evidencia que el(los) Proponente(s) NO TIENE(N) ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

JUAN CARLOS HOYOS R

Revisor Jurídico

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se

NOTA:  En el Pliego de Condiciones quedó estipulado con nitidez que: " En caso  de presentar dos o más entregas por correo electrónico por parte de un mismo 

proponente, se tendrá en cuenta el último correo (…). Véase el numeral 3.8 Presentación de la propuesta.

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL 

Y SOCIAL CÁMARAS DE COMERCIO - RUES

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

EN CONCLUSIÓN
 SE RECHAZA la propuesta, atendiendo la causal de rechazo de la oferta (Capitulo Sexto) núm 10. Que a la 

letra dice: "Cuando no se aporte la garantía de seriedad de la oferta".

 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 

DE DEFENSA NACIONAL – POLICIA NACIONAL

Consultado (3112021) el Registro Nacional de Medidas Correctivas del 

Ministerio de Defensa Nacional – Policía Nacional. Se evidencia que el(los) 

Proponente(s) NO Registra(n) Medidas Correctivas vigentes. 

 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

De acuerdo con el último correo  03112021 (hora. 9:43 A.M) presentado por el  

Proponente, una vez revisado cada uno de los documentos adjuntos, se 

advierte que NO se encuentra visibe el requisito jurídico habilitante requerido 

en este Item.

 REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT



ASUNTO FECHA

OFERENTE

REPRESENTANTE LEGAL

ÍTEM FOLIO CUMPLE

4.1.1 5 SI

4.1.2 N/A N/A

4.1.3 N/A N/A

4.1.4 N/A N/A

4.1.5 9 al 19 SI

4.1.6 21 al 117 SI

4.1.7 119 SI

4.1.8 121 SI

4.1.9 125 SI

4.1.10 127 al 135 SI

4.1.11 139 SI

4.1.12 143 SI

4.1.13 145 SI

4.1.14 205 SI

4.1.15 149 al 152 SI

4.1.16 155 SI

4.1.17 158 SI

4.1.18 160 SI

Revisor Jurídico

JUAN CARLOS HOYOS R

PÓLIZA No. 21-45-101348609                                         

TOMADOR:  Q & C INGENIERIA S.A.S                                                   

BENEFICIARIO: UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA

SUMA ASEGURADA:  $117.378.831.66                                                      

VIGENCIA:  28/02/2022                                                     

COMPAÑÍA: SEGUROS DEL ESTADO S.A.

AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIAL 

CORRESPONDIENTE
Ninguna

EN CONCLUSIÓN    SI CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN 

LEGAL Y AUTORIZACIÓN DEL ÓRGANO SOCIETARIO 

CORRESPONDIENTE

El proponente  anexa a la propuesta, certificado de existencia y representación 

legal vigente,  cumpliendo con los  requisitos establecidos. Por consiguiente  

Adjunta certificadol expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá.                                                                

Razón Social: Q&C INGENIERÍA S A S  Nit: 830.092.541-8  - Dirección del 

domicilio principal: Cr 7 156 10 Of 1504. Municipio: Bogotá D.C.  Por Acta No. 

003 del 27 de julio de 2020, de Asamblea de Accionistas, inscrita en esta 

Cámara de Comercio el 29 de octubre de 2020 con el No. 02629611 del Libro 

IX, se designó como Representante legal a Yovanny Francisco Quintero Molina  

C.C. No.79504833.

Fecha Expedición: 6 de octubre de 2021 Hora: 16:47:24

El Proponente adjunta certificadol expedido por la Cámara de Comercio de 

Bogotá. FECHA DE INSCRIPCION EN EL REGISTRO DE LOS 

PROPONENTES: 2010/11/05

FECHA DE ULTIMA RENOVACION EN EL REGISTRO DE LOS 

PROPONENTES: 2021/05/04.   AB21440818 Páginas: 1 - 49

El Proponente adjunta copia cédula de ciudadania del Representante legal

El Proponente aporta certificación suscrita por el Revisor Fiscal, adjuntando los 

soportes de ley 

El Proponente adjunta copia del correspondiente documento

El Proponente  allega fotocopia de la inscripción en el Registro Único 

Tributario. Generado el 12102021. Razon Social: Q&C - Ingenieria S.A.S.  NIT. 

830092541-8.

El Proponente  allega copia de la inscripción en el Registro de información 

Tributaría.  Razon Social: Q&C - Ingenieria S.A.S.  NIT. 830092541-8. 

Generado 12102021.

Consultado (3112021) el Registro Único Empresarial y Social (RUES) Se 

evidencia que el proponente NO presenta ninguna sanción o multa ante la 

Cámara de Comercio o alguna entidad.

El Proponente aporta Compromiso anticorrupción. Adjunta Anexo 2 

debidamente diligenciado

CARTA DE PRESENTACIÓN DEBIDAMENTE 

FIRMADA

PROPUESTAS PRESENTADAS POR CONSORCIOS O 

UNIONES TEMPORALES

APODERADOS

El Proponente adjunta y cumple con el documento requerido en este Item

Ninguna

Ninguna

COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN

Consultado (4112021) el Sistema de Información del Boletín de Responsables 

Fiscales (SIBOR). Se reporta que: El(los) Proponente(s)  NO SE 

ENCUENTRA(N) REPORTADO(S) COMO RESPONSABLE(S) FISCAL. 

Consultado (4112021) la Base de Antedecentes Disciplinarios de la PGN  Se 

reporta que: El(los) Proponente(s)  NO REGISTRA(N) SANCIONES NI 

INHABILIDADES VIGENTES. 

Consultado (4112021) la Base de Antecedentes Judiciales de la Policia 

Nacional, se evidencia que el(los) Proponente(s) NO TIENE(N) ASUNTOS 

PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES.

Consultado (4112021) el Registro Nacional de Medidas Correctivas del 

Ministerio de Defensa Nacional – Policía Nacional. Se evidencia que el(los) 

Proponente(s) NO Registra(n) Medidas Correctivas vigentes. 

CERTIFICADO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO 

ÚNICO DE PROPONENTES - RUP

COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 

REPRESENTANTE DEL PROPONENTE

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

Comite Jurídico de Contratación - DIVCO

Bogotá. 5 de Noviembre del 2021

OBJETO
RENOVACIÓN DE LA RED INALÁMBRICA (WI-FI) DE LA SEDE BOGOTÁ CALLE 100 Y SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE SWITCHES DE ACCESO PARA LA SEDE 

BOGOTÁ CALLE 100, SEDE BOGOTÁ FACULTAD DE MEDICINA CIENCIAS DE LA SALUD Y SEDE CAMPUS NUEVA GRANADA.

Evaluación jurídica a la Invitación Pública No. 05/2021

Q&C INGENIERÍA S.A.S.

  YOVANNY FRANCISCO QUINTERO MOLINA. CC. No. 79.504.833 de Bogotá

OBSERVACIONES

CERTIFICACIÓN DEL PAGO DE LOS APORTES 

PARAFISCALES

LIBRETA MILITAR

 GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA

 VERIFICACIÓN DE NO INCLUSIÓN EN EL BOLETÍN 

DE RESPONSABLES FISCALES

 VERIFICACIÓN  ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES 

VIGENTE

 CONSULTA REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 

CORRECTIVAS DEL MINISTERIO 

DE DEFENSA NACIONAL – POLICIA NACIONAL

 REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO - RUT

 REGISTRO DE INFORMACIÓN TRIBUTARIA - RIT

 CONSULTA EN EL REGISTRO ÚNICO EMPRESARIAL 

Y SOCIAL CÁMARAS DE COMERCIO - RUES


